Информация

об эпидемической обстановке по новой коронавирусной инфекции 

по состоянию на 13.00 21 апреля 2020 г.

	Субъект Российской Федерации
	Всего лиц, находящихся под медицинским наблюдением
	Лиц, находящихся под медицинским наблюдением

по контакту с больными 
с симптомами респираторных инфекций
	Лиц, находящихся под медицинским наблюдением 
в связи с пребыванием в других странах, но не имевших непосредственного контакта 
с больными с симптомами респираторных инфекций
	Лиц, находящихся 
в стационаре 
с подозрением на коронавирус 
в настоящее время
	Количество подтвержденных случаев
коронавируса

	
	всего
	из них
	всего
	из них
	всего
	из них
	
	за сутки
	всего

	
	
	граждане РФ
	граждане
других стран
	
	граждане РФ
	граждане

других стран
	
	граждане РФ
	граждане 
других стран
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Курганская область
	859
	858
	1
	85
	85
	0
	774
	773
	1
	0
	2
	15

	Свердловская область
	6 162
	6 150
	12
	5 442
	5 442
	0
	720
	708
	12
	210
	За сутки с 08.00 20.04 
92
	233

	Тюменская область
	4 893
	4 893
	0
	1 906
	1 906
	0
	2 987
	2 987
	0
	28
	За сутки с 08.00 20.04 

73
	290

	ХМАО – Югра
	2 545
	2 545
	0
	851
	851
	0
	1 694
	1 694
	0
	78
	13
	188 

	Челябинская область
	1 204
	1 185
	19
	738
	738
	0
	466
	447
	19
	0
	14
	97

	ЯНАО 
	1 553
	1 553
	0
	1 538
	1 538
	0
	15
	15
	0
	106
	6
	146

	УФО
	17 216
	17 184
	32
	10 560
	10 560
	0
	6 656
	6 624
	32
	422
	200
	969


Выздоровело – 138 пациентов; 6 летальных исходов (1 – ЯНАО, 2 – Тюменская область, 1 – Свердловская область, 1 – Челябинская область, 
1 – ХМАО– Югра).
